1,0385
1,0000
Erste Dosen Letzte Dosis
eines Impfzyklus bzw.
unvollständige Impfserie
eines Impfzyklus nach
Fachinformation
Nuvaxovid JN.1  88346A  88346B 88346R
ab dem Alter von 12 Jahren                   12,50 €                   12,50 € 12,50 €
Nuvaxovid JN.1  88346V  88346W 88346X
(berufliche bzw. Reiseindikation nach §11 Abs.3)³                   12,50 €                   12,50 € 12,50 €
Spikevax JN.1  (Regressgefahr da nicht über BAS) 88347A 88347B 88347R
Erwachsene und Kinder ab 6 Monaten                   12,50 €                   12,50 €                   12,50 €
Spikevax JN.1  (Regressgefahr da nicht über BAS) 88347V 88347W 88347X
(berufliche bzw. Reiseindikation nach §11 Abs.3)                   12,50 €                   12,50 €                   12,50 €
Comirnaty 30 Mikrogramm/Dosis LP.8.1 88349A 88349B 88349R
ab dem Alter von 12 Jahren                   12,50 €                   12,50 €                   12,50 €
Comirnaty 10 Mikrogramm/Dosis LP.8.1 88349A 88349B 88349R
5 bis 11 Jahre                   12,50 €                   12,50 €                   12,50 €
Comirnaty 3 Mikrogramm/Dosis LP.8.1 88349A 88349B 88349R
6 Monate bis 4 Jahre                   12,50 €                   12,50 €                   12,50 €
Comirnaty 30 Mikrogramm/Dosis LP.8.1 88349V 88349W 88349X
(berufliche bzw. Reiseindikation nach §11 Abs.3)³                   12,50 €                   12,50 €                   12,50 €
Spikevax LP.8.1 (Regressgefahr da nicht über BAS) 88353A 88353B 88353R
Erwachsene und Kinder ab 6 Monaten                   12,50 €                   12,50 €                   12,50 €
Spikevax LP.8.1 (Regressgefahr da nicht über BAS) 88353V 88353W 88353X
(berufliche bzw. Reiseindikation nach §11 Abs.3)                   12,50 €                   12,50 €                   12,50 €
Diphtherie (Standardimpfung) 89100A 89100B 89100R
Säuglinge, Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre 9,50 € 9,50 € 9,50 €
89101A 89101B 89101R
9,50 € 9,50 € 9,50 €
Frühsommer-Meningoenzephalitis [FSME] 89102A 89102B 89102R
(Indikationsimpfung) 9,50 € 9,50 € 9,50 €
Frühsommer-Meningoenzephalitits [FSME] 89102V 89102W 89102X
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 9,50 € 9,50 € 9,50 €
Haemophilus influenzae Typ b (Standardimpfung) 89103A 89103B
Säuglinge und Kleinkinder 9,50 € 9,50 €
89104A 89104B
9,50 € 9,50 €
89105A 89105B 89105R
9,50 € 9,50 € 9,50 €
Hepatitis A 89105V 89105W 89105X
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 9,50 € 9,50 € 9,50 €
Hepatitis B (Standardimpfung) 89106A 89106B
Säuglinge, Kinder u. Jugendliche bis 17 Jahre 9,50 € 9,50 €
89107A 89107B 89107R
9,50 € 9,50 € 9,50 €
Hepatitis B 89107V 89107W 89107X
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 9,50 € 9,50 € 9,50 €
89108A 89108B 89108R
9,50 € 9,50 € 9,50 €
Humane Papillomviren [HPV] 89110A 89110B
Personen 9 bis 17 Jahre 9,50 € 9,50 €
Anlage 1 - Impfleistungen
ab 01.03.2026
Impfung
Auffrisch-
impfung
Diphtherie (Indikationsimpfung)
Haemophilus influenzae Typ b (Indikationsimpfung)
Hepatitis A (Indikationsimpfung)
Hepatitis B (Indikationsimpfung)
Hepatitis B (Dialysepatienten)
Influenza (Standardimpfung) 89111
Personen ab 60 Jahre 10,79 €
89112
10,79 €
Influenza 89112Y
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 10,79 €
89113
9,50 €
Masern (Standardimpfung) 89113A 89113B
Kinder ab einem Alter von 11 Monaten 9,50 € 9,50 €
Masern 89113V 89113W
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 9,50 € 9,50 €
Meningokokken A,C,W,Y 89140
Standardimpfung 9,50 €
89115A 89115B 89115R²
9,50 € 9,50 € 9,50 €
Meningokokken 89115V 89115W 89115X²
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 9,50 € 9,50 € 9,50 €
Meningokokken B 89116A 89116B
Standardimpfung, Kinder 11,66 €                   11,66 €
Pneumokokken Konjugatimpfstoff (Standardimpfung) 89118A 89118B
Kinder bis 24 Monate 9,50 € 9,50 €
Pneumokokken (Standardimpfung) 89119
Personen über 60 Jahre 9,50 €
89120 89120R
9,50 € 9,50 €
Pneumokokken 89120V
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 9,50 €
Poliomyelitis (Standardimpfung) 89121A 89121B 89121R
Säuglinge, Kinder u. Jugendliche bis 17 Jahre 9,50 € 9,50 € 9,50 €
89122A 89122B 89122R²
9,50 € 9,50 € 9,50 €
Poliomyelitis 89122V 89122W 89122X
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 9,50 € 9,50 € 9,50 €
89124A 89124B 89124R
9,50 € 9,50 € 9,50 €
Varizellen (Standardimpfung) 89125A 89125B
Säuglinge, Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre 9,50 € 9,50 €
89126A 89126B
9,50 € 9,50 €
Varizellen 89126V 89126W
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 9,50 € 9,50 €
89127A
1
89127B
1
9,50 € 9,50 €
Herpes zoster (Standardimpfung) 89128A 89128B
Personen > 60 Jahre 9,50 € 9,50 €
Herpes zoster (Indikationsimpfung) 89129A 89129B
Personen > 18 Jahre 9,50 € 9,50 €
Cholera 89130V 89130W 89130X²
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 9,50 € 9,50 € 9,50 €
Gelbfieber 89131Y 89131X²
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 9,50 € 9,50 €
Tollwut 89132V 89132W 89132X
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 9,50 € 9,50 € 9,50 €
Rotavirus (RV)
Influenza (Indikationsimpfung)
Masern (Erwachsene)
Meningokokken (Indikationsimpfung)
Pneumokokken (Indikationsimpfung)
Poliomyelitis (Indikationsimpfung)
Tetanus
Varizellen (Indikationsimpfung)
Typhus Inj. 89133Y
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 9,50 €
Typhus oral 89133V 89133W
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 9,50 € 9,50 €
Japanische Enzephalitis 89134V 89134W 89134X²
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 9,50 € 9,50 € 9,50 €
89135A 89135B
9,50 € 9,50 €
Affenpocken 89135V 89135W
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 9,50 € 9,50 €
Dengue 89136V 89136W
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 9,50 € 9,50 €
Respiratorische Synzytial-Viren (Standardimpfung) 89137
Personen ab dem Alter von 75 Jahren 9,50 €
Respiratorische Synzytial-Viren (Indikationsimpfung) 89138
Personen ab dem Alter von 60 Jahren 9,50 €
Chikungunya 89139Y
(berufliche bzw. Reiseindiaktion³) 9,50 €
89201A 89201B 89201R
9,50 € 9,50 € 9,50 €
Hepatitis A und Hepatitis B [HA-HB] 89202A 89202B 89202R
(nur bei Vorliegen der Indiaktion für Hepatitis A-B Kombination) 9,50 € 9,50 € 9,50 €
Hepatitis A und Hepatitis B [HA-HB] 89202V 89202W 89202X
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 9,50 € 9,50 € 9,50 €
89300A 89300B
13,00 € 13,00 €
89301A 89301B
13,00 € 13,00 €
Masern, Mumps, Röteln [MMR] 89301V 89301W
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 13,00 € 13,00 €
89302 89302R²
13,00 € 13,00 €
89303 89303R
13,00 € 13,00 €
Diphtherie, Pertussis, Tetanus [Tdap] 89303Y
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 13,00 €
89400 89400R
13,00 € 13,00 €
89401A 89401B
13,00 € 13,00 €
Masern, Mumps, Röteln, Varizellen [MMRV] 89401V 89401W
(berufliche bzw. Reiseindikation³) 13,00 € 13,00 €
Diphtherie, Pertussis, Tetanus, Poliomyelitis, 89500A 89500B
Haemophilus influenzae Typ b [DTaP-IPV-Hib] 13,00 € 13,00 €
89600A 89600B
22,18 € 22,18 €
1  maximal 19,00 € je Impfzyklus
2  keine routinemäßige Auffrischung, nur bei entsprechender Indikation
3  nur beruflich bedingte Reisen
Diphtherie, Pertussis, Tetanus, Poliomyelitis [Tdap-IPV]
Masern, Mumps, Röteln, Varizellen [MMRV]
Diphtherie, Pertussis, Tetanus, Poliomyelitis, Haemophilus
influenzae Typ b , Hepatitis B [DTaP-IPV-Hib-HB]
Affenpocken
Diphtherie, Tetanus [Td]
Diphtherie, Pertussis, Tetanus [DTaP]
Masern, Mumps, Röteln [MMR]
Diphtherie, Tetanus, Poliomyelitis [TdIPV]
Diphtherie, Pertussis, Tetanus [Tdap]